
1  

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

_______________________________________________________________________  

 

Il giorno 28 del mese di maggio dell’anno 2025, alle ore 16:00, si è riunito presso la sede centrale il Consiglio d’Istituto per 

discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.: 

 

…omissis… 

 

3. Contratto pluriennale di assicurazione contro infortuni e R.C. alunni e personale scolastico; 
 

…omissis… 

 

All’appello nominale risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

 

Componente Docenti Presen

te 

Componente  

Genitori  

Present

e 

Dirigente Present

e 

CERIGINI EMANUELA  BERNINI ANGELO  MARIA LORENA FARINELLI p 

FRATERNALE MARCHIONNI PATRIZIA P DENTI SIMONA p   

MARIOTTI STEFANIA p FEDERICI FABIO P Componente ATA  

MINI FRANCESCO MARIA  GESSAROLI EMANUELA P AZZOLINI CRISTINA P 

MOSCATIELLO MARIA MADDALENA  MOSCI DONATO P BERARDI MARCO p 

PACI ENRICA P POMPILIO VINCENZO P   

RONDADINI LORETTA P RENGA SIMONA P   

ROSELLI LUIGINA P ZANFINI GISBERTO LIGI    

 

Presiede la seduta il Dott. Vincenzo Pompilio che, constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta. Inizia la 

trattazione dei punti all'ordine del giorno.  

 

 

…omissis… 

 
 

PUNTO 3  Contratto pluriennale di assicurazione contro infortuni e R.C. alunni e personale scolastico – DELIBERA 

N. 28 del 28/05/2025 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

CONSIDERATA

  

La necessità di procedere all’acquisizione del contratto assicurativo a favore degli alunni e del 

personale scolastico a decorrere dal 01.09.2025 fino al 31.08.2028, essendo in scadenza il 

contratto di assicurazione attualmente in essere fino al 31.08.2025;  

VISTO Il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 



2  

  

 

 

…omissis… 

 
Letto, confermato e sottoscritto. Il presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 17.30. 

 

F.to Il segretario verbalizzante 
Loretta Rondadini 

 

F.to Il Presidente del Consiglio 
Vincenzo Pompilio  

 

VISTO Il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  Il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici come integrato e modificato 

dal decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209; 

VISTO In particolare l’art. 50, comma1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 “affidamento diretto dei servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali…”; 

VISTO Il Vademecum informativo dell’ANAC, del 30/07/2024, sugli affidamenti diretti di lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro, e di forniture e servizi di importo inferiore a 140.000 euro; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di Lavori, Servizi e Forniture, delibera n. 7 del 

09/12/2024; 

DELIBERA 

l’acquisizione del contratto assicurativo per il periodo dal 01.09.2025 al 31.08.2028, mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50, comma1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 e di fissare il tetto massimo del premio assicurativo ad € 7,00. 
 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 14; Favorevoli n. 14 Contrari n. 0 Astenuti n. 0. 


